
  

VISTO l’assegnazione di 3 borse di studio sulle 10 disponibili da bando nostro protocollo in uscita   
n.°0179870 del 27/07/2023;    
 
VISTO quanto previsto dall’art.6 di tale bando, in caso di non assegnazione di tutte le borse 
disponibili; 
 
VISTO il parere favorevole del Prorettore - Dario Zaninelli- e del Presidente di Polipiacenza – Renzo 
Marchesi- 

DECRETA    

 L’Associazione Polipiacenza bandisce un concorso per: 
  - n. 7 borse di studio da € 2.500 ciascuna, denominate “MSc Degree Mechanical 

engineering - mechatronics for manufacturing”  
 per studenti intenzionati ad iscriversi al primo anno regolare del corso di Laurea 

Magistrale in Ingegneria Meccanica (PSPA Mechatronics for Manufacturing), attivo presso 
il Polo Territoriale di Piacenza, per l’A.A. 2023/2024.   

 Le borse “MSc Degree Mechanical engineering - mechatronics for manufacturing”, 
prevedono l’erogazione in denaro dell’ammontare della borsa al netto delle tasse. 
L’erogazione della borsa avverrà in un’unica soluzione, indicativamente entro novembre 
2023, fermo restando che l’assegnatario risulti iscritto al primo anno regolare del corso di 
LM di Ingegneria Meccanica PSPA Mechatronics for Manufacturing, attivo presso il Polo 
Territoriale di Piacenza al momento di erogazione della borsa. 

 
      Gli studenti interessati, sono tenuti a presentare domanda di partecipazione, tramite 

l’apposita funzione disponibile dai Servizi online http://www.polimi.it/servizionline 
(Agevolazioni e Convenzioni Borse di studio, premi di laurea) dalla data di pubblicazione 
del presente bando, entro le ore 12.00 (ora italiana) di lunedì 2 ottobre 2023  

 All’atto dell’inserimento della domanda, il candidato deve controllare ed       
eventualmente aggiornare, i dati anagrafici e l’IBAN.     

  
Le borse saranno assegnate sulla base di una graduatoria che tiene conto del voto di Laurea 

e, in secondo luogo, in caso di parità, della data di presentazione della domanda. La borsa 
di studio può essere rinnovata al secondo anno del medesimo corso di laurea, se entro il 
10 agosto 2024, il prodotto della media pesata dei voti, per il numero di CFU superati, 
sarà superiore o uguale a 700.  

                  Le borse sono cumulabili con altre borse o simili benefici. 
  





   L’assegnazione delle borse avverrà indicativamente entro venerdì 6 ottobre 2023 e sarà 
comunicata al vincitore presso l'indirizzo di posta elettronica istituzionale di Ateneo. Entro 
10 giorni dal ricevimento di detta comunicazione, il vincitore dovrà spedire, firmati per 
accettazione, gli appositi moduli che riceverà allegati alla comunicazione di assegnazione 
unitamente ai documenti richiesti. L’accertamento da parte del Politecnico di Milano di 
dichiarazioni non veritiere, causa la decadenza dai benefici eventualmente conseguiti. 

                     
  In caso di rinuncia da parte di qualche assegnatario, la borsa potrà essere assegnata al 

candidato idoneo che segue in graduatoria. La borsa di studio può essere revocata nel 
caso in cui il beneficiario sia incorso in sanzioni disciplinari, se si verificano casi di 
incompatibilità, in caso di rinuncia agli studi o trasferimento ad altro Ateneo in corso 
d’anno. La revoca intervenuta in corso di anno accademico, comporta l’obbligo di 
restituire la borsa ricevuta per quell’anno. 

 
Per le borse eventualmente non assegnate al primo semestre, si provvederà ad una 
riapertura dei termini contestualmente all’assegnazione di cui al precedente art.4, per i 
candidati che si immatricolano al secondo semestre 2023/2024. 

 
 

 Ai sensi di quanto disposto dall' Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile 
del procedimento per il presente bando è la dr.ssa Valentina Armani 
valentina.armani@polimi.it). Per informazioni: borse-piacenza@polimi.it 

 
                     
 
 
Piacenza, 11 settembre 2023 
 

POLIPIACENZA 
  Il Presidente 

        

mailto:valentina.armani@polimi.it

	All’atto dell’inserimento della domanda, il candidato deve controllare ed       eventualmente aggiornare, i dati anagrafici e l’IBAN.

		2023-09-11T15:17:19+0200
	RENZO MARCHESI
	 




